Контрольно-счетная палата
 Первомайского муниципального района

Приказ

24 апреля 2019	№ 5

Об  утверждении нормативных
затрат на обеспечение функций
Контрольно-счетной палаты
Первомайского муниципального района

           В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации Первомайского муниципального  района  Ярославской области от 28 декабря  2015 г.№ 783 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов (включая подведомственные казенные учреждения)»

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ПЕРВОМАЙСКОГО  ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Утвердить нормативные затраты  на обеспечение функций Контрольно-счетной палаты  Первомайского муниципального района (приложение № 1).
2. Считать утратившим силу приказ Контрольно-счетной палаты Первомайского муниципального района от 27.06.2016 № 6 «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг ( в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых для обеспечения муниципальных нужд Контрольно-счетной палаты Первомайского муниципального района  Ярославской области» в части нормативных затрат на обеспечение функций Контрольно-счетной палаты Первомайского муниципального района Ярославской области, утвержденных данным приказом.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Контрольно-счетной
[bookmark: _GoBack]палаты                                                                                                        С.С. Майорова

Приложение № 1
 к приказу № 5 от 24.04.2019

Нормативные затраты на обеспечение функций Контрольно-счетной палаты  Первомайского муниципального района
Затраты на содержание имущества
	Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов
	Количество устройств, шт.
	Цена технического обслуживания и регламентно- профилактического ремонта единицы оборудования в год, руб.
	Общая сумма затрат в год, руб.

2

1665

3330

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, аренду, содержание имущества
Затраты оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

	Наименование услуги
	Количество единиц, услуга
	Цена за единицу услуги в год, руб.
	Общая сумма затрат в год, руб.

	Простая (неисключительная) лицензия  на программное обеспечение СБиС «Электронный документооборот»

1

5000

5000

Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат  на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей
	Наименование предметов канцелярских принадлежностей
	Ед. измер. предмета канцелярских принадлежностей

	Количество работников, чел.
	Количество канцелярских принадлежностей в расчете на основного работника в год
	Цена предмета канцелярских принадлежностей, руб.
	Общая сумма затрат в год, руб.

	Дырокол
 (40 листов)
	шт.
	1

	1

	850
	850

	Дырокол
(30 листов)
	шт.
	1
	1
	560
	560

	Ручка шариковая ( в ассортименте)
	шт.
	2

	1
	30
	60

	Бумага для заметок с клеевым краем 100 листов (в ассортименте)
	шт.
	2

	3

	10

	60

	Офис папка скоросшиватель из микрогофрокартона
	шт.
	2
	10
	60
	1200

	Скотч
	шт.
	1
	1
	70
	70

	Клеящий карандаш
	шт.
	2
	1
	65
	130